INDICAÇÃO Nº 1018/2012
Solicita a construção de uma Creche/Escola Municipal de Educação Infantil (CEMEI) no Bairro Pavão ou o aluguel de um imóvel para essa finalidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma Creche/Escola Municipal de Educação Infantil (CEMEI) no Bairro Pavão ou o aluguel de um imóvel para essa finalidade.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação que, se concretizada, trará grandes benefícios à população local, pois é grande a procura dos moradores do referido bairro por vagas em creche e EMEI.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de setembro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2012 - 14:13:10 05385/2012
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário